
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 23-10-2014 N. 207

Oggetto: Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi. Modifica ed
approvazione testo coordinato.

L’anno duemilaquattordici il giorno ventitre del mese di ottobre, presso questa sede
Comunale a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 15.00, si è riunita la Giunta
Comunale per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n° 182 del 23/9/2014 con la quale, al fine di
adeguare la struttura dell’ente ai programmi, progetti e obiettivi della nuova Giunta comunale,
a decorrere dal 1/10/2014:
è stata modificata la vigente macrostruttura organizzativa del Comune, articolata in-
quattro Settori e una Unità Organizzativa Autonoma, oltre ad un consorzio di funzioni
per la gestione dei servizi socio-assistenziali (Società della Salute - zona fiorentina
nord-ovest);
sono state definite le aree di posizione organizzativa e di alta professionalità;-
sono stati approvati i nuovi organigramma e funzionigramma dell’Ente;-
è stata confermata l’istituzione dell’area funzionale “Programma di mandato” ai sensi-
dell’art. 71 dello Statuto comunale, ove si precisa “nella quale sono ricomprese le
funzioni dei Settori e dell’Unità Organizzativa Autonoma (ad eccezione delle strutture
poste alle dirette dipendenze del Segretario Generale), al fine di facilitare il
coordinamento delle attività delle strutture apicali dell’Ente finalizzato alla realizzazione
del programma di mandato”;

DATO ATTO che la deliberazione succitata prevede l’assegnazione delle funzioni in materia
di personale e organizzazione al Settore “Risorse Finanziarie e Organizzazione”, in cui è stata
prevista l’area di alta professionalità “Personale e Organizzazione”;

VISTA altresì la deliberazione della Giunta comunale n° 187 del 7/10/2014, con cui è stata
stabilita la composizione della delegazione trattante di parte pubblica, abilitata alla trattazione
di tutti i modelli di relazioni sindacali, che prevede nel ruolo di Presidente il Dirigente del
Settore “Risorse Finanziarie e Organizzazione”;

DATO ATTO che, ai sensi delle deliberazioni succitate, occorre adeguare il vigente
Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi (approvato con deliberazione
G.C. n° 9 del 22/1/2013 e successive modifiche ed integrazioni), riconducendo le funzioni in
materia di personale e organizzazione alla responsabilità del Dirigente incaricato della
direzione del Settore “Risorse Finanziarie e Organizzazione” (figura non prevista nella
precedente struttura organizzativa);

CONSIDERATO che le modifiche suddette – riportate nell’allegato 1 alla presente
deliberazione, di cui forma parte integrante e sostanziale – si rendono necessarie e opportune
per specificare ruoli e responsabilità, anche al fine di evitare sovrapposizioni nonché di
prevenire potenziali conflitti di competenze, a beneficio della migliore funzionalità, efficienza
ed efficacia dell’intera struttura comunale;

PRESO ATTO che l’art. 48, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000 assegna alla competenza
della Giunta l’adozione dei regolamenti sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, nel rispetto
dei criteri generali stabiliti dal Consiglio;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n° 86 del 21/12/2010, con la quale sono stati
approvati i criteri generali sull’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali, ai sensi degli
artt. 42, comma 2, lett. a), e 48, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e, in particolare, gli artt. 48, comma 3, e 89, comma 2;

DELIBERA DI GIUNTA N. 207 DEL 23-10-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO l’art. 63 dello Statuto comunale;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa:

di modificare ed integrare il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e1)
dei servizi, approvato con deliberazione G.C. n° 9 del 22/1/2013 e successive modifiche
ed integrazioni, come risulta dal testo di cui all’allegato 1 alla presente deliberazione;

di approvare il nuovo testo vigente del Regolamento, coordinato e aggiornato con le2)
modifiche apportate successivamente alla sua approvazione (allegato 2);

di trasmettere il presente atto alle organizzazioni sindacali dell’Ente, ai sensi dell’art. 7,3)
comma 1, del C.C.N.L. 1/4/1999;

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

Richiamata altresì la nota del 27/10/2014 n. 50220.

DELIBERA DI GIUNTA N. 207 DEL 23-10-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA DI GIUNTA N. 207 DEL 23-10-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



             Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 23-10-2014 n. 231 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 23-10-2014 n. 207.

Oggetto: “Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi. Modifica ed
approvazione testo coordinato.”

La presente delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS
      4/11/2014

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica Favorevole ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.)

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 23-10-2014 f.to STEFANO GENNAI

Sesto Fiorentino, 23-10-2014 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 207 DEL 23-10-2014
Comune di Sesto Fiorentino


